
Zápis z jednání Komise pro rozhodčí dne 30.07.2024 
(návrh pro jednání předsednictva ČMKU) 

 
Přítomni:   M. Václavík, V. Tichá, K. Vaníčková, Z. Jílková, K. Frank 
 
Kontrola zápisu z minulého jednání 
 
ad 3) z minulého jednání Žádost o povolení výjimky pro adepta na funkci rozhodčí 
 
 KR na svém minulém zasedání projednala žádost adeptky M. Havlíčkové o povolení výjimky 
začínat na další dvě plemena argentinská doga a bullmastiff. K žádosti bylo zasláno vyjádření Moloss 
Club CZ, z. s. KR nedoporučila žádost ke schválení vzhledem k pozdnímu zaslání, tzn., vstupní zkoušky 
se konaly v následujícím týdnu a P ČMKU do doby konání nezasedalo. 
 Adeptka nyní žádá o opětovné projednání žádosti.  
 
KR nedoporučila žádost ke schválení. 
 
 
 
ad 4) z 09.04.24 Žádost o projednání chování rozhodčí R. G.  
 
 KR na svém dubnovém zasedání projednala podnět týkající inzerce kříženců prostřednictvím 
národní rozhodčí ČMKU R. G. KR doporučila P ČMKU pozastavit činnost rozhodčí do vyřešení případu 
a oslovila rozhodčí se žádostí o vyjádření k výše uvedenému.  
 Rozhodčí zaslala vyjádření.  
 
 KR navrhuje rozhodčí vyškrtnout ze seznamu rozhodčích, k důvodu podporování chovu psů 
bez PP mimo organizaci FCI. KR doporučuje udělit zákaz zápisu štěňat na chovatelskou stanici.  
 
  

 

1) Žádosti o rozšíření aprobace 

 

František Bouček – čivava, bostonský teriér 

 

Karel Frank – pražský krysařík 

 

Milan Plundra – afgánský chrt, irský vlkodav, whippet 

 

Martina Kučerová – afgánský chrt, irský vlkodav, whippet 

 

Romana Mašková – belgický grifonek, bruselský grifonek, brabantík 

 

Karel Peroutka – východoevropský ovčák 

 

MUDr. Tadeáš Maślanka – border teriér, Jack Russel teriér, Parson Russell teriér 

 

Michaela Sládečková – akita, shiba  

 



Helena Mudrová – Jack Russell teriér 

 

KR doporučuje výše uvedené žádosti ke schválení. 

 

 

Monika Švarcová- chodský pes 

 

KR doporučuje ke schválení za podmínky hospitace pouze u českých nebo slovenských 

rozhodčích. 

 

 

2) Žádosti o rozšíření v rámci FCI skupin 

 

MVDr. Veronika Chrpová - FCI sk. I 

 

Václav Chovanec – FCI sk. I 

 

Ladislav Frnčo – FCI sk. V 

 

Tereza Knedlhans – FCI sk. V 

 

Podmínky byly splněny, KR doporučuje ke schválení. 

 

 

3) Žádosti o povolení výjimky 

 

a) Rozhodčí L. Trnková žádá o umožnění teoretické zkoušky bez hospitace na plemeno irský 

vodní španěl, důvodem je neúčast plemene na výstavách. 

KR doporučuje ke schválení. 

 

b) Rozhodčí S. Beránková žádá o prominutí hospitace na plemeno východosibiřská lajka, 

rozhodčí uvádí, že se plemeno dlouhodobě nevyskytuje na výstavách. 

KR doporučuje ke schválení. 

 

c) Rozhodčí MVDr. J. Kočová žádá o prominutí hospitace na plemeno maďarský drátosrstý 

ohař, vzhledem k malému počtu jedinců předváděných na výstavách. 

 

KR konstatovala, že se plemeno na výstavách vyskytuje, nedoporučuje tedy žádost ke 

schválení. 

 

 

4) Oznámení o chování rozhodčího 

 KR obdržela podnět od Hovawart klubu ČR, z. s.  týkající se chování rozhodčího L. N.. 

Dle sdělení klubu byl rozhodčí pozván pro posouzení bonitace. Klub požádal o změnu složení 

bonitační komise 14 dní před konáním bonitace. 

KR vzala oznámení klubu na vědomí. 

 



 

5) Žádost o prošetření chování E. M.  a opakovaného porušení Výstavního řádu ČMKU 

  KR projednala zaslaný podnět a konstatovala, že s ohledem na porušení Výstavního 

řádu článku 14 vystavovatel má tyto povinnosti bodu q) doporučuje podnět předat Výstavní 

komisi.  

 

6) Upozornění pro rozhodčí 

 KR doporučuje prostřednictvím emailu poslat všem rozhodčím upozornění na správné 

posuzování ve třídě štěňat a dorostu a na ustanovení platící od 01.01.2025 ve vztahu ke 

kupírování ocasu. Pokud nastoupí jedinec s kupírovaným ocasem patřícím k plemenům, u 

kterých není uveden odkaz na kupírování ve standardu, nebude mu již povoleno předvádět 

se na výstavách. 

 

 

 

7) Kontrola otázek – vstupní zkoušky 

 

 Návrh Komise pro rozhodčí k projednání P ČMKU 

 

1) Žádosti o rozšíření aprobace 

 

Renata Cepková – německý špic  

 

Alexandra Grygarová – hovawart, knírač, německá doga  

 

Veronika Frolíková – aljašský malamut, samojed, sibiřský husky 

 

Karel Peroutka – australský ovčák, miniaturní americký ovčák 

 

Martin Manák – bernský salašnický pes, svatobernardský pes, leonberger – chybí souhlas 2. 

klubu 

 

KR doporučuje ke schválení. 

 

 

2) Žádost přijetí mezinárodní rozhodčí 

 

Rozhodčí V. Frolíková žádá o přijetí do seznamu mezinárodních rozhodčích – podmínky 

splněny 

 

KR doporučuje ke schválení. 

 

 

3) Žádost o výjimku při rozšíření aprobace 



Rozhodčí M. Štětinová žádá o výjimku, a to o prominutí praktické zkoušky na plemeno 

sealyham teriér z důvodu neúčasti plemene na výstavách. Rozhodčí žádá o přiznání 

aprobace na základě teoretické zkoušky složené dne 21.08.2024. 

 

KR doporučuje ke schválení. 

 

 

4) KR doporučuje naplánovat termín školení pro posuzování soutěže JH  - v říjnu 2024 

  

5) KR doporučuje úpravu testů pro adepty/čekatelé na rozhodčí a to rozdělení otázek na 

vstupní a závěrečné 

 

 

 

 


